

ಶ್ರೀ ಗುರು ರಾಫವೇಂದ್ರ ಸಹಕಾರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಯಮಿತ SRI GURU RAGHAVENDRA SAHAKARA BANK NIYAMITHA

15, Subbarama Chetty Road, Nettakallappa Circle, Basavanagudi, Bangalore - 560 004.

Phone: 26620380, 26620379 Fax: 080-26506895 E-mail: sgrsbn.bank@gmail.com

Website: www.raghavendrabank.com

SGR/SR/H-106/2402/2023-24

DATE:29-01-2024

NOTICE

Subject : Aadhaar seeding with PAN.

Dear Depositors,

It is observed that, some of the depositors of our Bank have not seeded their Aadhaar with their PAN; thereby making their PAN "inoperative" under Circular No 7 of 2022 (F.No 370142/14/2022-TPL) dated 30-03-2022 issued by CBDT, New Delhi. As per Income Tax rule 114AAA, the Interest on Term Deposits of such Depositors carry higher percentage of TDS over the normal rate.

Accordingly, we are deducting TDS at 20% (instead of normal 10%) on the Interest on Term Deposits paid to such Depositors. Therefore it is requested that all those Depositors of our Bank who have not seeded their Aadhaar with PAN to seed immediately to avoid higher rate of TDS. The proof of such seeding may be provided to our Basavanagudi Branch.

This is to be treated as most urgent.

Yours faithfully,

(Bhaskar Hande)

Administrator



ಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: ಆಧಾರ್ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪ್ಯಾನ್ನೊಂದಿಗೆ ನಮೂದಿಸುವುದು.

ಪ್ರಿಯ ಠೇವಣಿದಾರರೆ,

ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಕಲವು ಠೇವಣಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಆಧಾರ್ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪ್ಯಾನ್ನನೊಂದಿಗೆ ನಮೂದಿಸದಿರುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಿಬಿಡಿಟಿ, ನವದೆಹಲಿ ರವರು ದಿನಾಂಕ 30–03–2022 ರಂದು ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ 7 (ಎಫ್ ನಂ.370142/14/2022–ಟಿಪಿಎಲ್) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಪ್ಯಾನ್ ಗಳನ್ನು "ನಿಷ್ಕ್ರಿಯಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ" ಎಂದು ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ನಿಯಮ 114ಎಎಎ ಪ್ರಕಾರ, ಅಂತಹ ಠೇವಣಿದಾರರ ಅವಧಿ ಠೇವಣಿಗಳ ಬಡ್ಡಿಯಿಂದ ಕಟಾಯಿಸುವ ತೆರಿಗೆಯು (ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್), ಸಾಮಾನ್ಯ ದರಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಶೇಕಡಾವಾರು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಅದರಂತೆ, ಅಂತಹ ಠೇವಣಿದಾರರಿಗೆ ಪಾವತಿಸುತ್ತಿರುವ ಅವಧಿ ಠೇವಣಿಗಳ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿಗೆ, 20% (ಸಾಮಾನ್ಯ ದರವಾದ 10% ಬದಲಿಗೆ) ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್ ಅನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದರದಲ್ಲಿ ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್ ಕಟಾವಣೆಯನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು, ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಇಂತಹ ಠೇವಣಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಆಧಾರ್ ಅನ್ನು ಪ್ಯಾನ್ ನೊಂದಿಗೆ ಈ ಕೂಡಲೇ ನಮೂದಿಸಿ, ಅದರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಬಸವನಗುಡಿ ಶಾಖೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಕೋರಲಾಗಿದೆ.

ಇದನ್ನು ಅತ್ಯಂತ ತುರ್ತು ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ.

(ಭಾಸ್ಕರ್ ಹರದಿ) ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು